
 

Pagina 1 di 3 

 
 

Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini”  
Via G. Bocchini 37 - 82018 - San Giorgio del Sannio (BN) 

Tel. 082449140 - Mail: bnic85700t@ISTRUZIONE.it  - PEC: bnic85700t@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 92057580620 - C.M.: BNIC85700T - C.U.U.: UFOWSO 

 

                                                                                                              San Giorgio del Sannio (BN),  
 

All’Albo on line dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

 Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi 
Al Personale Docente 

Agli Atti  
 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria personale ESTERNO da impiegare come 
Esperto/Formatore per la realizzazione del progetto “PNRR formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023). 
Titolo del Progetto: “La scuola del presente e... del futuro -bussola per il digitale 2030 a misura 
di tutti” 
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34421 
CUP: H44D23003560006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO         il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 
delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DEL SANNIO - C.F. 92057580620 C.M. BNIC85700T - A566765 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA BNIC85700T

Prot. 0003757/U del 01/07/2024 12:34



 

 
pag. 2 di 3 

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la 
transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 
coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 
istituzioni educative”; 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità 
di missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTE  VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 70 del 31/01/2024 e le delibere n. 83, 84 del 
20/03/2024) e del Consiglio di Istituto (n. 124 del 14/02/2024 e le delibere n. 138, 143, 
144, del 21/03/2024, n. 160 del 21/05/2024) per la realizzazione dei progetti ai Fondi 
PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministero dell’Istruzione del 12 aprile 2023, n. 
66, Missione 4- Istruzione e Ricerca – Componente 1 _ Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO che in data 26/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001167/U del 04/03/2024 relativo al progetto 
in oggetto; 

VISTO             l’Avviso di selezione n. 3287/U pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/06/2024 
con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 
conferimento di n. 6 incarichi individuali, aventi ad oggetto la selezione di Esperti Interni 
per n. 3 edizioni di Percorsi di formazione sulla transizione digitale e n. 3 edizioni di 
Laboratori di formazione sul campo; 

 
ACCERTATO E DATO ATTO che l’Avviso di selezione  interno  per Esperto Formatore è andato deserto; 
 
VISTO              l’Avviso Interno n. 3289/U pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/06/2024 con il 

quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 
6 incarichi individuali, aventi ad oggetto la selezione di Esperti/Formatori ESTERNI per n. 
3 edizioni di Percorsi di formazione sulla transizione digitale e n. 3 edizioni di Laboratori 
di formazione sul campo; 

 
VISTA la nomina della commissione Prot. N. 3634/U del 24/06/2024 per la valutazione delle 

istanze pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica e ESTERNO da impiegare 
come componente della Comunità di pratiche per l’apprendimento, come 



 

 
pag. 3 di 3 

Esperto/Formatore Esterno e come Tutor; 
 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot. N. 3755/E del 01/07/2024), pervenute da 

Esperti/Formatori ESTERNI  all’Istituzione Scolastica relativamente all’incarico specificato 
in oggetto; 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola www.icsangiorgiodelsannio.edu.it 
della graduatoria provvisoria relativa al personale Esperto/Formatore ESTERNO per la realizzazione 
del progetto “PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (DM 66/2023). 
La graduatoria è parte integrante del presente decreto ed è denominata Allegato 1, sotto riportata: 
 
Allegato 1: 

CANDIDATI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
Corsaro Giuseppe 76 
Schettini Chiara 74 

Rossetti Luigi Umberto 73 
De Crescenzo Claudia 67 

Sesana Laura 45 
Rosato Lucio 34 

Modugno Giuseppe 
(Rappresentante legale Società MTM project SRL) 

18 

 
La suddetta graduatoria, avrà valore di notifica per gli interessati, che potranno inoltrare eventuale 
reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 7 giorni, la 
graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale collocato in 
posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e 
procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti in base alle esigenze 
formative della scuola.  
Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 
dell’Istituto. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Polito 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-07-01T12:38:41+0200
	PLTNNA59S43H894U




